
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14.06.2023г. № 138 

с. Орлово 

 

О      внесении      изменений    в     решение   

Совета народных      депутатов      Орловского    

сельского поселения       Новоусманского       

муниципального района    Воронежской    области   

от  17.08.2012 № 81    «Об утверждении решения 

«О правилах благоустройства территории 

Орловского  сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области»  

 

       Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района  от 23.01.2023.  

№2-1-2023, в целях приведения нормативного правового акта Орловского 

сельского поселения в соответствие с Правилами обращения  с твердыми 

коммунальными отходами, утвержденными Постановлением Правительства РФ  

12.11.2016. №1156, руководствуясь, Градостроительным Кодексом РФ, 

Федеральным законом от 24.06.1998. №89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ с "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, Совет народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района  

 

Р Е Ш И Л: 

         1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

17.08.2012 № 81 «Об утверждении решения «О правилах благоустройства 

Орловского  сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» следующие изменения: 

 1.1. пункт 3. «Правила эксплуатации объектов благоустройства» 

дополнить подпунктом 3.8.35. следующего содержания: 

«3.8.35.  Запрещается организовывать места (площадки) накопления 

отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших 



свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных 

отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для 

складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия 

регионального оператора.». 

2. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования нормативных 

правовых актов в здании администрации Орловского сельского поселения по 

адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 

68, в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район, с. Орлово, ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской 

участковой больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский 

район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте Орловского 

сельского поселения в сети «Интернет» http://orlovosp.ru. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации  

Орловского сельского поселения В.И.Пескова. 

 

 

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

_______________В.И. ПЕСКОВ _______________Е.В. ПЛЕШИВЦЕВА 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://orlovosp.ru/

